No se permite el cambio de cantidades, ni unidades de medidas, indicadas en el presente Pliego de 

Condiciones. (NO SUBSANABLE) 

Las ofertas deben ser presentadas por ítem, de igual forma será la adjudicación.  

3. Valor Referencial. 

El presupuesto base para el presente proceso de Comparación de Precios, asciende Dos Millones 

Cuatrocientos Ochenta y Cinco Mil cincuenta y siete Pesos Con 00/100 (RD$2,485,057.00), incluidos 

los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución del contrato, valor 

que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la 

presente contratación.